KeContact P20/ P30

Instalacna priruc¢ka
(pre odbornika)

I<i= 13 IA

Automation by innovation.



Pokyny k tejto prirucke

V priru¢ke najdete na roznych miestach upozornenia a vystrahy pred moznymi nebezpe&enstvami. PouZité
symboly maju nasledovny vyznam:

VYSTRAHA!
Znamena, ze moze dojst’ k smrti alebo t'azkej ujme na zdravi, ak nebudu zabezpecené pri-
slusné preventivhe bezpe¢nostné opatrenia.

POZOR!
Znamena, ze méze dojst’ k vecnej Skode alebo lahkej ujme na zdravi, ak nebudu zabezpe-
¢ené prislusné preventivne bezpecnostné opatrenia.

POZOR

Znamena, ze méze dojst’ k vecnej Skode, ak nebudu zabezpeéené prislusné preventivne
bezpecnostné opatrenia.

ESD
& Toto varovanie upozoriiuje na mozné nasledky pri dotyku elektrostaticky citlivych kon-
Strukénych dielov.

Upozornenie

Tipy k pouzitiu a uzito¢né informacie budu oznacené ako ,i*. Neobsahuju Ziadnu informaciu, ktora
by vystrihala pred nebezpecnou alebo skodlivou funkciou.

@D Dalsie délezité informécie.

> Tato Sipka oznacuje pracovné kroky, ktoré by sa mali vykonat.

Document: V 3.20
Document no.: # 94712
Pages: 48

Language: sk

© KEBA AG 2012-2016
Zmeny v zmysle dalSieho technického vyvoja vyhradené. Uvedené udaje su bez zaruky. VSetky nae prava vyhradené.

VSetky prava duSevného vlastnictva, vratane ochrannych znamok a autorskych prav, si majetkom prislusnych vlastnikov. Akékolvek
neautorizované pouzitie takéhoto dusevného vlastnictva je vyslovne zakazané.

KEBA AG, Postfach 111, Gewerbepark Urfahr, A-4041 Linz, www.keba.com/emobility



Pokyn k likvidacii
Symbol preskrtnutej nadoby na odpadky znamena, Ze elektrické a elektronické zariadenia
vratane prislusenstva musia byt likvidované oddelene od komunalneho odpadu. Upozornenia
BN 5 umiestnené na vyrobku, v navode na pouZitie alebo na obale.

Materialy sa daju opatovne zuzitkovat v sulade s ich oznacenim. S opatovnym pouzitim, recyk-
laciou alebo inymi formami zuzitkovania starych zariadeni vyznamne prispejete k ochrane nas-
ho zivotného prostredia.

Likvidacia batérii
Batérie alebo akumulatory su Specialny odpad a musia byt likvidované odborne. Hoci batérie
maju nizke napatie, mézu pri skrate uvolnit dostatok pridu na zapalenie horfavych materialov.
Preto nesmu byt likvidované spoloéne s vodivymi materialmi (napr. so zeleznymi pilinami,
s drétenou vinou znedistenou olejmi, atd'.).

|..| InStalaéna priru¢ka je na stiahnutie na www.keba.com/emobility.

Najnovsi firmvér je na stiahnutie www.keba.com/emobility (v €asti dokumenty na stiahnutie).
Novy firmvér moze zohladhovat napr. zmenené normy alebo kompatibilitu k novym elektromo-
bilom.

Ki=BNA 3/48



Obsah

Obsah
N B T =Y 2y =Y T o] o 3 = T = 5
1.1 BezZPeCnOStNE POKYNY ........eiiiiiiiiiee et 5
1.2 PouZitie zodpovedajuce stanovenému UCEIU.........cccoevvviieiiiiiiie e 7
1.3 N (T (0T o] | (U o (= U PRPPT 7
1.4 (@4 g E=Tol =TT T= N o foTo (U1 (U PSPPSR 8
2 Prehlad variantoV ... nnnnnne 9
21 VOIItEINA VYDAVA.......c et e e e e s 9
3 Pokyny pre inStalacCiu ..o nn s nn s nnnnnnnnnnnnnnnnnnnn 1
3.1 VSeobecné kritéria pre volbu miesta umiestnenia...........cccccceeeeiiiiiiiiicie e, 11
3.2 Poziadavky pre elektrické pripojenie..........ccccooe i, 12
3.2.1 [V 4ST=To] o1=Ted o 1= TP 12
3.2.2 Odlisné poziadavky Z.E.-Ready/E.V. Ready ........ccccccomnmimmiiiiiiiiiiiiiiiee. 13
3.2.3 Elektrické pripojenie na siete IT (Ien P30) ........vvvvvivviiiiiiiiiiiiiieiieeeieeeeeeeeeeee 14
3.3 Nevyhnutné priestorové poZiadavKy .............ooocieeiiiiiiiiiiieeee e 15
L 113 - | - [ - 16
4.1 Predpoklady pre inStalacCiu..........coovuiiiii i e 17
4.2 Priprava telesa........ccoviiiiiii 18
421 ZIoZenie Krytu telESa .......cooiiiiiiiiiiie e 18
4.2.2 ZloZenie Krytu pripojovacieho panela ..o 19
4.3 Priprava zavedenia KabloV..........oouuuiiiii e 19
4.3.1 Zavedenie kablov zhora — nadomietkové vedenie kablov .............ccccceeeee... 20
4.3.2 Zavedenie kablov zozadu — podomietkové vedenie kablov.......................... 20
4.4 Montaz nabijace] StaNICE ........cooeeeiiiii - 21
4.5 Pripojenie k eleKtricke] Sieti..........ooo 23
4.5.1 Prehlad pripojov pri otvorenom kryte pripojovacieho panela........................ 23
452 Pripojenia napajacieho vedenia...............ceoiiiiiiiiiiiiicee e 24
453 Uvolfiovaci vstup [X1] (VYNIMKa €-SEri€S) ..........uvvvrrrrrvrrrrririireereeereereeeeeeeeeee. 27
454 Spinaci kontakt vystupu [X2] (vynimKka e-Series) ........cccoeeieeeieeiieiieeeiecnnns 28
455 Svorky [X1/X2] (VYNIMKa €-SErIES).....ccccuuiiiiiiiiiie e 29
4.5.6 Pripoj Ethernet1 [ETH] (VOIILEINE) .......uuuuiiiiiiiiieiiiiivveeee 30
4.6 Nastavenie prepinaCa DIP ..., 32
4.7 Uvedenie dO PreVAUAZKY .........oooiiioiiiiiiieee et e e 35
471 Rezim uvedenia do prevadzKy / vlastny test..........ccccvvvvvviiviiiiiiiiiieeiieeeeeee, 35
4.7.2 Bezpel€nostné KONTIOIY .........oooiieiiiiieeee e 36
4.7.3 F U= [2= o = T 11 0 1 V7= U PP 36
4.7.4 Montaz krytu pripojovacieho panela ..............cccccooiiiiiiiiiiiiiieeees 37
4.7.5 MONEAZ Krytu telESA ... ... i 38
5 DalSie teChNICKE NAVOY.......cccoeeveueueieiereceeieesse e e ese et eesss e sesss s e e s sasse e s sssassssessssnassens 39
5.1 Programovanie kariet RFID (VOIItelNe)..........ooouiiiiiiiiii e 39
5.2 Komunikacia s elektromobilom PLC->Ethernet (volitelne; len P20) ............................ 39
5.3 VYMENA POISTKY ..ttt et e e e e e e e s e e e e e e e e eeeaee s 39
5.4 ROZIMEIY ..o e e e e e e e e e 40
55 TEChNICKE Ud@JE... ..ot e e e e e e e 42
5.6 Vyhlasenie 0 zhode CE..........cooooiiiii 44
REGISTEN ... ——————————— 45
4148 KB



Dolezité informacie

1 Dolezité informacie

1.1

Bezpecénostné pokyny

VYSTRAHA!

Nebezpecenstvo urazu elektrinou!

Montaz, prvé uvedenie do prevadzky a udrzba nabijacej stanice musia byt vykonavané
len prislu$ne zaskolenymi, kvalifikovanymi a opravnenymi elektrikarmi, ktori su plne
zodpovedny za dodrziavanie existujucich noriem a predpisov, tykajucich sa inStalacie.

Berte do uvahy, Zze mbze byt pozadovana dodatoéna prepatova ochrana vozidiel alebo
dodrzanie d'alSich narodnych predpisov.

Berte do uvahy, ze v niektorych krajinach, alebo niektorymi vyrobcami vozidiel méze
byt vyzadovana ina spust’acia charakteristika pradového chraniéa (typ B).

V pravej pripajacej oblasti (ethernet, svorky ovladacich vodi€ov) zapajajte len napatia a
prudové okruhy, ktoré maju dostatoéné oddelenie od nebezpeénych napati (napr. maju
dostatoénu izolaciu).

Svorky (X2) napajajte vyluéne z napat'ovych zdrojov, ktoré vykazuju ochranné nizke na-
patie!

Pred uvedenim do prevadzky skontrolujte, €i su vSetky skrutkové a zvieracie spoje pev-
ne osadené!

Kryt pripojovacieho panelu nesmie zostat’ nikdy otvoreny bez dozoru. Ked’ opust’ate na-
bijaciu stanicu, namontujte kryt na pripojovaci panel.

Na nabijacej stanici nevykonavajte ziadne svojvolné zmeny alebo modifikacie!

Opravy na nabijacej stanici nie su dovolené, vykonavat’ ich smie len vyrobca (vymena
nabijacej stanice)!

Neodstranujte ziadne zobrazenia, ako st bezpec¢nostné symboly, vystrazné upozorne-
nia, vykonové stitky, stitky s oznacenim alebo oznacenia vedeni!

Nabijacia stanica nema vlastny sietovy spinac! Ako sietovy odpojovac sluzi pradovy
chranic a istic¢ elektrickej instalacie v budove.

Nabijaci kabel vyt'ahujte zo zastréky len za konektor, nie za kabel.

Dbajte na to, aby sa nabijaci kabel mechanicky neposkodil (nezalomil, nezasekol, aby
po rnom nepreslo vozidlo) a aby kontaktna plocha neprisla do styku so zdrojmi tepla,
necistotami alebo vodou.

Na nabijaci kabel nabijacej stanice sa nesmie pripojit’ predlzovaci kabel.

" Osoby, ktoré na zaklade odborného vzdelania, poznatkov a skisenosti, ako aj znalosti prislusnych noriem
dokazu posudit prace, ktoré im boli zverené, a rozpoznat' mozné nebezpecenstva.

KIEBA

5/48



Dolezité informacie

6/48

POZOR

Nebezpecéenstvo poskodenia!

e Dbajte na to, aby nedoslo k poskodeniu nabijacej stanice (ukotvenia, krytu telesa, zasu-
viek, vnutornych ¢asti atd’.).

e Pri dazdi a montazi vonku neotvarajte kryt pripojovacieho panela!

e Nebezpecenstvo zlomenia plastového telesa!l
— Na upevnenie nesmu byt’ pouzité skrutky so zapustenou hlavou!
— Musia sa pouzit’ podlozky, ktoré su sucast'ou dodavky.
— Upevnovacie skrutky neut’ahujte nasilne.
— Montazna plocha musi byt’ absolutne rovna (max. 1 mm rozdiel medzi dosadacimi,
resp. upeviiovacimi bodmi). Je potrebné zabranit’ priehybu telesa.

ESD

Pokyny pre odbornikov, ktori smu otvorit’ zariadenie:

Nebezpedenstvo poskodenia! Dotykom moéze dojst’ k poskodeniu elektronickych kon-
Strukénych dielov!

e Pred manipulaciou s konstrukénymi skupinami vykonajte elektrostatické vybitie kontak-
tom s kovovym, uzemnenym predmetom!

POZOR!
5 bezpecnostnych pravidiel:

— Odpojte vSetky poly a vSetky strany!

— Zaistite proti opatovnému zapnutiu!

— Skontrolujte stav bez napatia!

— Uzemnite a spojte nakratko!

— Zakryte susedné diely veduce napitie a ohrani¢te nebezpeéné miesta!

Nedodrzanie bezpeénostnych pokynov méze viest’ k nebezpeéenstvu ohrozenia zivota,
poraneniam a Skodam na zariadeni! Spoloénost’ KEBA AG odmieta akukol'vek zodpoved-
nost’ za naroky, vyplyvajluce z nedodrzania tychto pokynov!

KIEBA



Dolezité informacie

1.2 Pouzitie zodpovedajuce stanovenému ucelu
Zariadenie je ,nabijacia stanica“ do vnutornych aj vonkajsich priestorov, na ktorej je mozné nabijat elektricky
prevadzkované vozidla (napr. elektromobily).

Nabijacia stanica je planovana na montaz na stenu alebo stojaty stip. Pri montazi a pripojeni nabijacej stani-
ce musia byt dodrZané prislusné narodné predpisy.

PouZitie zariadenia zodpovedajuce stanovenému ucelu zahifa v kazdom pripade dodrzanie podmienok pro-
stredia, pre ktoré bolo toto zariadenie vyvinuté.

Zariadenie bolo vyvinuté, zhotovené, testované a dokumentované za dodrzania prislusnych bezpe&nostnych
noriem. Pri dodrzani navodov na pouzitie zodpovedajucich stanovenému ucelu a dodrzani bezpecnostno-
technickych pokynov vyrobok v normalnom pripade neznamena ziadny zdroj nebezpecenstva z hladiska
vecnych Skdd alebo ohrozenia zdravia oséb.

Pokyny obsiahnuté v tejto priru¢ke sa musia v kazdom pripade presne dodrziavat. V opacnom pripade sa
méZzu vytvorit zdroje nebezpecenstva, alebo bezpelnostné zariadenia sa mézZu stat nedcinnymi. Nezavisle
od bezpelnostnych pokynov uvedenych v tejto priru¢ke musia byt v kazdom konkrétnom pripade dodrzané
prisludné bezpecnostné predpisy a predpisy k Urazovej prevencii.

Pripajat sa smu len elektromobily alebo ich nabijacie jednotky. Pripojenie inych zariadeni (napr. elektrickych
pristrojov) nie je dovolené!

V désledku technickych alebo legislativnych restrikcii nie su vSetky varianty / volitelné moznosti k dispozicii
vo vSetkych krajinach.

1.3 K tejto prirucke

Tato priru¢ka a popisané funkcie su platné pre pristroje typu:
e KeContact P20/verzia firmvéru: v2.x (a vysSia)

e KeContact P30/verzia firmvéru: v3.x (a vyssia)

Pouzivanie tejto priruc¢ky

Tato prirucka je uréena vyluéne kvalifikovanému personalu. To su osoby, ktoré na zéklade odborného
vzdelania, poznatkov a skusenosti, ako aj znalosti prislusnych noriem vedia posudit prace, ktoré im boli
zverengé, a rozpoznat mozné nebezpecenstva.

Zobrazenia a vysvetlenia obsiahnuté v tejto prirucke sa vztahuju na typické vyhotovenie pristroja. Vyhotove-
nie vasho zariadenia sa od tohto vyhotovenia méze lisit.

Upozornenia a pokyny na obsluhu pristroja najdete v ,, Pouzivatelskej prirucke®.

Ki=BNA 7/48



Dolezité informacie

1.4

Oznacenie produktu

Priklad KC-P30-ES240030-000-xx

Oznacenie produktu

Typovy stitok KEBI
KC— P30~ E$240030- 000
PN: 89421 8N: 15123352
Pozri hore na zariadeni Ty 0115 w00
mus- C €
Rodina produktov KC KeContact
Typ produktu/verzia P20/P30 Charge Point (nabijacia stanica)
Variant vyhotovenia
Zakladny variant E E...Eurépa
Kabel / zdierka S S...zdierka
C...kabel
2 1...typ 1
2..typ 2
S...uzaver
4 1...13A
2...16 A
3...20A
4...32A
00 00...bez kabla
01...4 m rovny
04...6 m rovny
Elektronika 3 0...e-series A...c-series+WLAN
1...b-series B...x-series
2...c-series C...x-series+GSM
3...c-series+PLC (len P20) | D...x-seriestGSM+PLC
Elektrika 0 0...stykac€
1...stykac 1-fazovy
2...3-fazovy s rozpoznanim chybného prudu DC (RDCMB)
Volitelné moznosti
P30 pocitadlo energie 0 0...Neosadené
(P20: nepouziva sa) E...Energy Meter (neciachované)
NepouZziva sa 0 -
Autentifikacia 0 0...Neosadené
R...RFID
K...Keyswitch
Volitelny kéd zékaznika XX -

8/48

KIEBA



Prehlad variantov

2 Prehlad variantov

TD-1609-001-¢

2.1 Volitel'na vybava

Displej (moznost’ P30)

=
o
=3
T
&
©
a
e

KIEBA

Zakladny model so zastrékou (typ 2)...

[A]...Stavovy indikator LED
[B]...Standardna zdierka (varianty mozné)
[C]...Kryt telesa

Zakladny model s nabijacim kablom (typ 1,typ 2)...

[A]...Stavovy indikator LED

[B]...Parkovaci priec€inok pre nabijaci konektor
[C]...Kryt telesa

[D]...DrZiak pre nabijaci kabel

Ulozenie nabijacieho konektora/nabijacieho kab-
la...

Ak sa nevykonava proces nabijania, méze sa nabijaci
konektor bezpec&ne ulozit do parkovacieho prieCinku

[BI.

Navijaci kabel sa mézZe odlozZit navinuty na drzZiak [D].

Volitefny displej s bodovou maticou (1) méze v zavis-
losti od prevadzkového stavu zobrazovat rozliéné infor-
macie (napr. verziu softvéru, stav pocitadla energie).

Pri neCinnosti sa znizi jas zobrazenia, resp. sa po nie-
kolkych minutach vypne.

Displej s bodovou maticou svieti cez teleso a pri deakti-
vovanom zobrazeni nie je viditelny!

9/48



Prehlad variantov

Senzor RFID

Senzor RFID [R] sluzi na bezdotykovu autorizaciu po-
uzivatela s kartami alebo MIFARE zna¢kami podla
ISO14443.

=3

KPacéovy spinacé

Kla€ovy spinac [S] sluzi na autoriz&ciu pouzivatela po-
mocou kfuca.

Dalsia volitefna vybava

e Moznost vytvorenia siete Len pre P30:

e Spinaci kontakt (na ovladanie z externych ¢ Kontrola chybného pradu DC (RDCMB)
pridavnych zariadeni) e XPU komunika&ny modul

e Uvolhovaci vstup, napr. pre prijimace - WLAN modul

hromadného dialkového ovladania, spinacie
hodiny (to umozriuje ¢asovo riadené nabijanie
vozidla.)

- GSM modul (volitelny)

e PLC (Power Line Communication) podla nor-
my GreenPhy

e Montazny stip

10/48 Ki=BIA



Pokyny pre instalaciu

3 Pokyny pre instalaciu

3.1 VSeobecné kritéria pre volbu miesta umiestnenia

Nabijacia stanica bola skon$truovana do vnutornych a vonkajSich priestorov. Podla toho je potrebné zabez-
pecit inStalatné podmienky a ochranu zariadenia na mieste inStalacie.

e Dodrziavajte miestne platné elektroindtalaéné predpisy, protipoZiarne opatrenia a predpisy na predcha-
dzanie Urazom, ako aj Unikové cesty v danej prevadzke.

e Nabijacia stanica sa nesmie inStalovat v zénach s nebezpelenstvom expldzie (EX prostredie).

e Nabijaciu stanicu namontujte tak, aby nebola priamo v ceste personalu a nikto sa nemohol potknut’ o
nabijaci kabel, resp. aby nabijaci kdbel nelezal na ceste, kadial prechadzaju zamestnanci, ani tieto
cesty nekrizoval.

e Nabijaciu stanicu nemontujte na miesta, kde by bola vystavena amoniaku alebo amoniakovym plynom
(napr. v mastaliach alebo pri nich).

e Montazna plocha musi byt dostatocne pevna, aby bola schopna odolavat mechanickym zatazeniam.

e Nabijaciu stanicu nemontujte na miesta, na ktorych by padajuce predmety (napr. zavesené rebriky
alebo kolesa vozidiel) mohli zariadenie poSkodit.

e Podla produktovej normy sa nabijacia stanica musi nachadzat vo vySke 0,4 m az 1,5 m.
Odporu¢ame namontovat' nabijaciu stanicu (vySka zdierky, resp. parkovacieho priecinku) vo vySke 1,2
m. Musi sa zobrat’ do Uvahy, Ze narodné predpisy mézu tuto vySku obmedzovat.

e Zariadenie nesmie byt vystavené priamemu prudu vody (napr. autoumyvaren v susedstve, vysoko-
tlakové Cistiace zariadenie, zahradna hadica).

e Zariadenie ma byt podla moznosti namontované tak, aby bolo chranené pred priamym dazdom, aby sa
zabranilo poskodeniu lfadovcom, krupobitim a pod.

e Zariadenie ma byt podla moznosti namontované tak, aby bolo chranené pred priamym dopadom slnec-
nych luCov, aby sa zabranilo redukcii nabijacieho pradu alebo preru$eniu nabijania v désledku prilis vy-
sokej teploty jednotlivych komponentov nabijacej stanice.

e Priinstalacii na mieste, ktoré nie je chranené pred poveternostnymi vplyvmi (napr. na vofnom priestrans-
tve na parkovisku), sa pri nepripustnom prekroCeni teploty predvoleny nabijaci prad redukuje na 16 A.
Nasledne méze déjst’ aj k preruSenie procesu nabijania.

e Informacie o podmienkach okolia, pozri kapitolu ,5.5 Technické udaje [42]".

Dodrziavajte medzinarodné platné instalacné normy (napr. IEC 60364-1 a IEC 60364-5-52) a riad'te sa
prislusnymi in§talaénymi normami platnymi v danej krajine.

Ki=BNA 11/48



Pokyny pre instalaciu

3.2 Poziadavky pre elektrické pripojenie

3.21 VSeobecné

Nabijacia stanica je v stave dodavky nastavena na 10 ampérov. Nastavte maximalny prud pomocou prepi-
naca DIP zodpovedajuco inStalovanému isti€u (pozri kapitolu ,4.6 Nastavenie prepinaca DIP [32]%).

Napajacie vedenie musi byt inStalované pevne pripojené do existujuceho indtalaéného systému budovy a
musi zodpovedat platnym zakonnym predpisom v danej krajine.

Volba pradového chranica (Fl):

e Kazda nabijacia stanica musi byt napojena cez vlastny prudovy chrani¢ Fl. Na tento pradovy chrani¢ Fl
nesmu byt napojené Ziadne dalSie pradové obvody.

e Prudovy chrani¢ FI minimalne typ A (spustaci prad 30 mA).
Ked nie je zname, aké vozidla budu nabijané (napr. poloverejny priestor), je potrebné zabezpecit opa-
trenia na ochranu pred vyskytom jednosmernych poruchovych pradov (> 6 mA). Toto je mozné realizo-
vat’ variantom pristroja KC-P30-xxxxxxx2, pouzitim Specialneho typu prudového chranica Fl, predpo-
kladaného pre elektromobily alebo prudovym chrani¢om Fl typu B. NavySe sa musia zohladnit
poziadavky vyrobcu vozidla.

e Ked sa nabijacia stanica chrani prudovym chraniom typu B, musi byt kazdy predradeny prudovy
chranic, aj ked nie je priradeny k nabijacej stanici, bud typu B alebo musi byt vybaveny zariadenim na
rozpoznanie chybného pradu DC.

e  Menovity prad I, musi byt zvoleny vhodne k isti€u a predradenej poistke.

Dimenzovanie istic¢a:

Pri dimenzovani istiCa berte do Uvahy aj zvySené teploty prostredia v spinacej skrini! Tato teplota méze za
urcitych okolnosti spdsobit redukciu predvoleného nabijacieho prudu kvoli zvySeniu disponibility zariadenia.

e Stanovte menovity prad zodpovedajuc idajom na typovom §titku, v sulade s pozadovanym nabijacim
vykonom (nastavenia prepinac¢a DIP na predvoleny nabijaci prud) a napajacim vedenim.

Dimenzovanie napajacieho vedenia:
Pri dimenzovani napajacieho vedenia berte do Uvahy mozné redukcné faktory a zvySené teploty prostredia

vo vnutornej pripajacej oblasti nabijacej stanice (pozri Teplotna trieda napajacich svoriek)! Toto mbze za ur-
Citych okolnosti viest ku zvySeniu prierezu vedeni a k prispdsobeniu tepelnej odolnosti napajacieho vedenia.

Siet'ovy odpojovac:

Nabijacia stanica nema vlastny sietovy spina¢. Pradovy chrani¢ (Fl) a isti¢ napajacieho vedenia slizia ako
sietovy odpojovac.

12148 Ki=BIA



Pokyny pre instalaciu

3.2.2 Odlisné poziadavky Z.E.-Ready/E.V. Ready

Z.E.-Ready je dobrovolna certifikacia spolo¢nosti Renault. Na oznacenie nabijacieho bodu certifikaciou Z.E.-
Ready musi byt nabijacia stanica certifikovana Z.E.-Ready a zariadenie musi byt nainStalované v sulade s
poziadavkami E.V. Ready (pozri tabulku).

E.V. Ready je dobrovolna certifikacia zalozena spolo¢nostou Renault-Nissan. Na ozna&enie nabijacieho
bodu certifikaciou E.V. Ready musia byt inStalatér a nabijacia stanica certifikované E.V. Ready. Zariadenie
musi byt nainStalované v sulade s poziadavkami E.V. Ready (pozri tabulku).

Pre udelenie certifikacie musia byt spinené nasledujuce poziadavky:

Pre pripad, ze interny spinaci prvok (stykac) uz nie je schopny vykonat odpojenie, je potrebné realizo-
vat' dodato¢nu moznost odpojenia. Toto je mozné zabezpedit pomocou spinacieho kontaktu vystupu X2
(podrobnosti pozri kapitolu ,4.5.4 Spinaci kontakt vystupu [X2] (vynimka e-series) [28]%).

Nabijacie kable 13A nesmu byt pouzité.

Pri 3-fazovom pripojeni nabijacej stanice je potrebné pouzit variant pristroja KC-P30-xxxXxxxx2-Xxx
(P30 b-,c-, x-series) alebo minimalne jeden prudovy chrani¢ (FI) typu A s rozpoznanim chybného pradu
DC (> 6 mA) alebo jeden prudovy chrani¢ (FI) typu B.

Poziadavky pre vyber isti¢a:

Zadana hod-

nota dobija- Istic Charakteristika

cieho pradu

(DIP-Switch) 1-fazovy 3-fazovy
10 A Nie je dovolené
13A Nie je dovolené
16 A 20A Nie je dovolené C
20 A 25A B/C C
25A 32A B/C C
32A 40A B/C C

@ Istenie 40 A je povolené v pripade, Ze je nevyhnutné z dévodu tepelného odlahcenia isti¢a. Inak

sa musi zaistit’ menovity pruad v sulade s typovym Stitkom. Pre isti¢ a nabijaciu stanicu musia byt
zabezpecené rovnaké klimatické podmienky.

Siet'ové napajanie a poziadavky na uzemnenie (Z.E.-Ready/E.V. Ready)

Siete TT a TN: Uzemnovaci odpor zariadenia musi byt niz8i ako 100 ohmov alebo menej, ked si to vy-
Zaduju narodné predpisy.

TT siete: Pri uzemiiovacom odpore va¢som ako 100 ohmov musi byt zabudovany oddefovaci transfor-
mator pred indtalaciou EVSE (Electric Vehicle Supply Equipment) (nabijacou stanicou). Tento oddelova-
ci transformator musi byt potom zahrnuty do uzemnovacieho systému TN, pre ktory platia vySSie uve-
dené kritéria.

IT siete: Napajania prudom s uzemnovacimi zariadeniami IT su zakazané.

V sietach TT a TN nesmie byt napatie na neutralnom vodici oproti vodi¢u PE vySSie ako 10 V.

Ki=BNA 13/48



Pokyny pre instalaciu

e Ak je pripojenych na rovnaké napajanie prudom niekolko nabijacich stanic, musia sa navyse vytvorit’ lo-
kalne uzemnovacie spoje (minimalne kazdych 10 vystupov).
Maximalny uzemnovaci odpor pre kazdé dodatoéné uzemnovacie spojenie (merané nezavislo) musi byt
niz§i ako 100 ohmov. Musia byt pripojené vSetky uzemnovacie spoje, aby sa zaistil jediny potencial.

e  Prilis vysoky podiel vrchnych vin méZze spdsobit ukonéenie procesu nabijania. Verejné sietové napaja-
nie by malo splnat normy IEC 61000-2-1, IEC 61000-2-2, EN 50160 § 4.2.4 a § 4.2.5, aby sa predislo
tomuto problému. Povolena maximalna hranica vrchnych vin sa méze liSit od impedancie siete.

3.2.3

=i

Elektrické pripojenie na siete IT (len P30)

Dbajte na to, Ze nie vsSetky typy vozidiel st povolené na pripojenie na siete IT. Vozidla musia byt
vyrobcom povolené pre formu siete IT.

Nabijaciu stanicu je mozné v zasade pripojit na siete TN, TT a IT.

Priklad: 1-fazové pripojenie na trojuholnikovi napajaciu siet’'s 230 V

14/48

L1
* L1
L2 L2
P L3 ® L3

S

/_;Z

Uss copper wirs undy

\

[ ¢ I

)

L1L2L3 NPE

T

KIEBA



Pokyny pre instalaciu

Priklad: 3-fazové pripojenie na trojuholnikovu napajaciu siet’' s 230 V

L1

L2

‘

L2

L3

 [emeeeg

3.3 Nevyhnutné priestorové poziadavky
* Priestorové poziadavky...
o Pri variantoch zariadenia s drZziakom kébla v ramci voli-
& telnej vybavy je potrebné okrem toho naplanovat do-

statok volného priestoru (y) smerom dole pre pouziva-
ny nabijaci kabel.

Ak bude vedla seba montovanych viacero napajacich
stanic, musi byt medzi jednotlivymi napajacimi stanica-
mi dodrzana minimalna vzdialenost 200 mm.

y

Rozmery v milimetroch

Ki=BNA 15/48



Instalacia

4 InStalacia

Rozsah dodavky

Nabijacia stanica

Drziak kabla (pri variante s nabijacim kablom)
InStalacna prirucka (pre odbornika)

Pouzivatelska priru¢ka (pre kone¢ného zékaznika)
Vftacia Sablona

Krae€ pre cylindricky zamok (volitelne)

Karta RFDI (volitelne)

[1] Kablova priechodka M32x1,5 &ierna (upinaci rozsah 10 — 21 mm)
[2] Kontramatica M32x1,5 Cierna

[3] Kablova priechodka M16x1,5 &ierna (upinaci rozsah 4 — 10 mm)

[4] Kontramatica M16x1,5 Cierna

[5] Dvojmembranovy natrubok M32 Cierna (upinaci rozsah 14 — 21 mm)
[6] Dvojmembranovy natrubok M20 Cierna (upinaci rozsah 7 —12 mm)
[7] Redukéna viozka M32/M20 siva

[12] Kablova priechodka M20 siva

Upeviovacia suprava pre nastenni montaz:
[8] Hmozdinka pre M8; Fischer UXR-8

[9] TyCové skrutky M8x100

[10] Matica ISO 10511 — M8

[11] Podlozka ISO 7089 — M8 — 8,4

Montazny material, stucast’ dodavky

e-series

1 ks
1 ks
1 ks
1 ks
1 ks

1 ks
1 ks

Q

N

16/48

DS s
R

TD-1609-089-a

iné
1 ks
1 ks
1 ks
1 ks
1ks
3 ks
1 ks

1 ks
1 ks
1 ks
1ks
1ks
1 ks
1 ks
1 ks

4 ks
4 ks
4 ks
8 ks

KIEBA



Instalacia

4.1 Predpoklady pre instalaciu

e Pred zacatim inStalacie je potrebné oboznamit sa s pokynmi k inStalacii.

e Kontaktna osoba na mieste inStalacie (pre pristup k sietovému odpojovacu v elektrickej rozvodnej
skrini).

e Elektrické pripojenie (napajacie vedenie) musi byt pripravené.

e Aklimatizacia:
Pri teplotnom rozdiele vy§Som ako 15 °C medzi prepravou a miestom instalacie sa nabijacia stanica
musi minimalne dve hodiny aklimatizovat v neotvorenom stave.

Okamzité otvorenie nabijacej stanice mdze viest k tvorbe kondenzatu vo vnutri a pri zapnuti zariadenia
mbze sposobit’ Skody. K poskodeniu méze za urcitych okolnosti dbjst’ aj neskor po instalacii.

V idealnom pripade by mala byt nabijacia stanica vopred skladovana na mieste inStalacie niekolko
hodin. Ak to nie je mozné, nabijacia stanica by pri nizkych teplotach (< 5°C) nemala byt po¢as noci
skladovana na volnom priestranstve alebo vo vozidle.

Zoznam naradia

Na inStalaciu je potrebné nasledovné naradie:

e Plochy skrutkovac pre napajacie svorky (Sirka ¢epele 5,5 mm)

e Plochy skrutkovac pre svorky X1/X2 (Sirka ¢epele 3,0 mm)

e  Krizovy skrutkova¢ PH2

e Montazne naradie pre kablové priechodky M16 (otvor kft¢a 20 mm) a M32 (otvor kfti¢a 36 mm)

e LSA+ odblankovacie klieste (volitelne)

Ki=BNA 17148



Instalacia

4.2 Priprava telesa

4.2.1 Zlozenie krytu telesa

Skrutky veka...

> Uvomite dve skrutky veka na spodnej strane krytu
telesa [S].

G
)
=1
=
&
=1
@
a
=

Zlozenie krytu telesa...

> (1) Kryt telesa v spodnej Casti trochu vytiahnite do-
predu.

> (2) Posurite kryt telesa trochu smerom nahor, aby
ho bolo mozné vyvesit.

TD-1609-022

18/48 Ki=BIA



Instalacia

4.2.2 Zlozenie krytu pripojovacieho panela

Zlozenie krytu pripojovacieho panela

> Uvolnite Styri skrutky, pomocou ktorych je kryt pri-
pojovacieho panela namontovany a zlozte kryt pri-
pojovacieho panelu.

> z pripojovacieho panela odstrarite suSiace vrecus-
ko a odborne ho likvidujte.

4.3 Priprava zavedenia kablov

Na zavedenie kablov existuju dve moznosti:
e Zavedenie kablov zhora (povrchové vedenie kablov)

e Zavedenie kablov zozadu (podomietkové vedenie kablov)

Pripravné prace
> Zlozte kryt pripojovacieho panela (pozri kapitolu ,4.2.2 Zlozenie krytu pripojovacieho panela [19]%).

» Osadte nabijaciu stanicu dodanymi kablovymi priechodkami, resp. zaslepovacimi skrutkami (ak
sa uz niektory otvor na zavedenie kabla nepouziva).

Vylomenie otvorov na zavedenie kablov

> Umiestnite teleso na stabilny podklad a opatrne vy-
lomte pomocou kladiva a plochého skrutkovaca po-
trebné otvory na zavedenie kablov.

> Viozte prislusné priechodky (kablové priechodky
alebo dvojmembranové natrubky).

TD-1609-018

Ki=BNA 10/48



Instalacia

4.3.1 Zavedenie kablov zhora — nadomietkové vedenie kablov
[ ... Kablova priechodka M32 (napéjacie vedenie) .. Kéblova priechodka M16 (pre ovladaci vodic/et-
hernet)

... Kablova priechodka M16 (pre ovladaci vodi¢/ethernet)

4.3.2 Zavedenie kablov zozadu — podomietkové vedenie kablov

I ... Priechodka / dvojmembranovy natrubok M32 [ ... Priechodka / dvojmembranovy natrubok M20
(napajacie vedenie) (pre ovladaci vodi¢/ethernet)

... Priechodka / dvojmembranovy natrubok M20 (pre ovladaci vodi¢/ethernet)

Kablovy vyvod - podomietkova krabica...

Na zavedenie kabla je mozné kvéli bezpecnému od-
deleniu umiestnit’ dvojitd podomietkovu krabicu s roz-
defovacom.

[A]... Napajacie vedenie
[B]... Riadiace vedenie
[C]... Ethernet

TD-1609-011

20/48 Ki=BIA



Instalacia

4.4 Montaz nabijacej stanice

Upeviovaci material:

Upevriovaci materidl, ktory je suCastou dodavky (s vynimkou e-series), je vhodny pre betdn, tehly a drevo
(bez hmozdiniek). Pri odliSnom podklade sa musi zvolit vhodny spésob upevnenia.

V zavislosti od typu zariadenia, resp. v pripade Specialnych materialov, musi upeviovaci material za-
bezpedit' zakaznik. Spravne vykonanie montaze je bezpodmieneéne nutné a nespada do rozsahu zod-

povednosti firmy KEBA AG.

Dodrzte nasledovny navod vyrobcu:

]

‘ TD-1609-124

Navod na nasadenie hmoZzdiniek a skrutiek. Zdroj: firma Fischer

KIEBA

» Pomocou prilozenej vitacej Sablény a vodovahy za-
znacte 4 otvory [1] az [4].

> Vyvftajte Styri otvory na upevnenie.

Vysvetlenie k vitacej Sablone:

VFtacia Sabléna zobrazuje vonkajsi obrys nabijace;j
stanice.

Styri hlavné montazne otvory st umiestnené cen-
tricky voCi pozdlznym otvorom na zariadeni.

Tri otvory hore vpravo predstavuju priestor pre za-
vedenie kablov zozadu a pomahaju vyrovnat mon-
taznu polohu zariadenia ku kablom.

Obidve drazky na hornej strane sluZia na vyrov-
nanie zariadenia k pripajacim kablom.

V dolnej Casti je mozné vyvritat vhodne k za-
riadeniu otvory pre drZiak kabla, ktory je su€astou
volitelnej vybavy. Tato Cast’ sa da odpojit, ak dr-
Ziak kabla nebude namontovany alebo ma byt na-
montovany na inom mieste.

/—l_l—"—l_l'"'l_l\ Naznacenie otvorov...
O o
1 2
O 06
240
[ ]
— )
o) [ ]
i
[ ]
[ ]
3 4]
o o
o o
TD-1609-010-c

21/48



Instalacia

F————

22/48

)

a

TD-1609-039-a

TD-1609-038

TD-1609-012-d

Odtok vody

Musi sa zabezpecit odtok vody z hornej strany k zadnej
strane nabijacej stanice. Dolezité je pritom brat do uva-
hy nasledovné:

e Nabijaciu stanicu je mozné montovat' len vo verti-
kalnej polohe.

e Nabijacia stanica musi byt namontovana v 90
stupfiovom uhle (nie je pripustny ziadny sklon!).

Montaz nabijacej stanice...

> TycCové skrutky zaskrutkujte do hmozdiniek tak, aby
zavit vyCnieval este cca 2 cm (,,x“).

> Pouzitie vyrovnavacie podlozky [A], aby ste vyrov-
nali nerovnosti a zabezpecili odtok vody za za-
riadenim.

> Umiestnite a namontujte nabijaciu stanicu pomocou
podloziek a matic, ktoré su sucastou dodavky.

[A]...Vyrovnavacia podlozka
[B]...Teleso nabijacej stanice
[C]...Podlozka

[D]...Matica

Montaz na duté steny

Pri montazi na duté steny musia byt upevnené mini-
malne dve upevriovacie skrutky na nosny prvok steny
(pozri obrazok).

Pri ostatnych upevriovacich skrutkach musia byt pouzi-
té Specialne hmozdinky do dutych stien.

Pri montazi na duté steny je dblezité dbat predovset-
kym na dostatoénu nosnost’ konstrukcie.

KIEBA



Instalacia

4.5 Pripojenie k elektrickej sieti

4.5.1 Prehlad pripojov pri otvorenom kryte pripojovacieho panela

B ... Pripojenie na siet, vonkajsi vodié 1 ... Servisné tlacidlo
E ... Pripojenie na siet, vonkajsi vodi¢ 2 el €1te]y ... Stavovy indikator LED (interny)
LED
... Pripojenie na siet, vonkajsi vodic 3 ... Uvoltiovaci vstup
I ... Pripojenie na siet, vodié N ... Vystup spinacieho kontaktu
@3 ... Pripojenie na siet, vodit PE ... Pripojenie Ethernet2 (RJ45)
... Drziak poistky ... Pripojenie Ethernet1 (LSA+ svorky)
PEYVEN ... Prepinac DIP, konfiguracia ... USB pripojenie (len P30)
m ... Prepinac DIP, adresovanie Em ... Uzemnenie pre pripojovacie svorky Ethernet1

@ Pokyny pre pripojenie Ethernet

Pripojenie Ethernet1 [X4] a pripojenie Ethernet2 [X3] su na zékladnej doske zapojené paralelne a
nemdZzu sa pouZivat’ suc¢asne! Pripojenie, ktoré sa prave nepouZziva, musi byt odpojené.

KIERBI

23/48



Instalacia

4.5.2 Pripojenia napajacieho vedenia

InStalovanie napajacieho vedenia (nadomietkové)

> Napajacie vedenie instalujte ZHORA podla zo-
brazenia na obrazku.

[M]... Plast kabla

TD-1609-014-b

InStalovanie napajacieho vedenia (podomietkové)

TD-1609-035D > Napajaci kabel sa musi previest cez priechodku/
dvojmembranovy natrubok [DMS] podla zobraze-
nia na obrazku.

e Dbajte na to, aby dvojmembranovy natrubok
Cisto priliehal ku kablu.

e Dbajte o to, aby mohol byt’ pripojovaci kabel
vedeny stredovo, rovno a bez tlaku cez dvoj-
membranovy natrubok a tym bola zabezpeéena

f‘ﬂmmﬂmnﬂi tesnost.

Doélezité:
e Pouzitie vhodného priemeru plasta kabla privodu alebo zvaésenie priemeru plasta kabla prostrednic-
tvom vhodného tesniaceho adaptéra (prislusné detaily k oblasti upnutia najdete v €asti ,Rozsah dodav-

ky“).

e Privod zasunte dostatocne do kablovej priechodky (hore), resp. do dvojmembranového natrubku (vza-
du). PIast kabla musi byt v pripojovacej oblasti viditelny.

e [nStalaCna rura, resp. prazdne rurové vedenie s privodom, nesmie byt zaskrutkované do kablovej
priechodky (hore), resp. prevedené cez dvojmembranovy natrubok (vzadu).

e Privod musi byt vedeny s presnym dodrzanim polomerov ohnutia (cca priemer kabla krat 10) cez kab-
lovu priechodku (hore), resp. cez dvojmembranovy natrubok (vzadu).

e Kablova priechodka, resp. dvojmembranovy natrubok musia byt riadne nainStalované a dostato¢ne pev-
ne utiahnuté.

24/48 Ki=BIA



Instalacia

Pripojenia napajacieho vedenia

> Pripojovacie vodiCe skratte na vhodnu dizku, mali
by byt €o najkratSie.
Vodi¢ PE musi byt dIhSi ako ostatné vodice!

> Pripojovacie vodi¢e odizolujte na cca 12 mm.
V pripade pripojovacich vodi¢ov s jemnymi drétmi
sa odporucaju ochranné dutinky.

> Pripoj napajacieho vedenia prevedte cez [L1], [L2],
[L3], [N] a [PE].

Ak su v jednom prepojeni inStalované viaceré nabi-
jacie stanice, dbajte na to, ktory pripojovaci vodic
pripojite na svorku [L1] (nastavenia prepinaca DIP
na zatazovy manazment).

1-fazové pripojenie

Nabijacia stanica sa da zapojit aj 1-fazovo, k tomu po-
uzite svorky [L1], [N] a [PE].

Napajacie svorky...
Napajacie svorky su v prevedeni pruzinovych svoriek.

> Do napajacej svorky vsunte plochy skrutkovac (5,5
mm) podla zobrazenia na obrazku.

Svorkové udaje:

— pevny (min. — max): 0,2 — 16 mm?

— ohybny (min. - max): 0,2 — 16 mm?

— AWG (min. — max): 24 — 6

— flexibilné (min. — max) s ochrannou dutinkou:
bez / s plastovou dutinkou
0,25-10/0,25-10 mm?

— odizolovana dizka: 12 mm

— plochy skrutkovac: 5,5 mm

POZOR

Nebezpeéenstvo zlomenia svorky!

e Nevykyvujte skrutkova¢ nahor, nadol, ani do stran!

Ki=BNA 25/48



Instalacia

Otvorenie napajacej svorky...

» Tlagte skrutkova& miernou silou proti svorke, po-
kym sa kontakt uplne neotvori.

Pocas vtlacania do svorky sa meni uhol skrutkova-
Ca.

Zapojenie vodica...

> Zasuiite odizolovany pripojovaci vodi¢ do napajacej
svorky.

Uzavretie napajacej svorky...

> Skrutkovad uplne vytiahnite zo svorky, aby sa kon-
takt zatvoril.

> Skontrolujte pevné osadenie pripojovacieho vodica.

> Rovnakym spdsobom zapojte ostatné pripojovacie
vodicCe.

26/48 Ki=BIA



Instalacia

4.5.3 Uvolnovaci vstup [X1] (vynimka e-series)

Uvolfovaci vstup je predpokladany na pouzitie s bezpotencialovym kontaktom. Pomocou uvolfiovacieho
vstupu je mozné ovladat prevadzku nabijacej stanice prostrednictvom externych komponentov (napr. exter-
nych klu€ovych spinacov, prijimacov hromadného dialkového ovladania zasobovatela energie, firemna auto-
matizacia, spinacie hodiny, Cislicovy zamok, fotovoltaické zariadenie, atd'.).

Schéma zapojenia:

—_—— e — o TD-1609-019

Elektrické poziadavky:

Mimo zariadenia musi byt pre tento ovladaci vodi¢ zabezpecené bezpeclné oddelenie od nebezpeénych na-
pati.

Logicka funkcia:

Uvolnovaci kontakt Stav nabijacej stanice
otvoreny ZABLOKOVANY

zatvoreny PRIPRAVENY NA PREVADZKU
Pripoj:

> Zapoijte vodice na uvolfovaci vstup (prislusné detaily k svorkam najdete v kapitole ,4.5.5 Svorky [X1/X2]
(vynimka e-series) [29]%).

S— Nastavenie prepinaca DIP...

-

Pouzitie uvolfiovacieho vstupu musi byt aktivované na-
M | ¥2 | stavenim prepinada DIP.
Eﬁ @ PouZzitie uvoltiovacieho vstupu:

lR&I‘,W1
= ooy aBERRE) e Anc; DSW1.1=ON

e ,Nie“: DSW1.1 = OFF (Default)

TD-1609-025-¢

L=
hi EE
1

Ki=BNA 27/48



Instalacia

4.5.4 Spinaci kontakt vystupu [X2] (vynimka e-series)

Spinaci kontakt vystupu (signalizacny kontakt) je bezpotencialovy reléovy kontakt a méze sa pouzit ako indi-
kator stavu nabitia (default) alebo kontrola stykaca.

Schéma zapojenia:

_____'__l Vce < 50 Vac
X2 I
3 \ & ! F — 1
7% |
. .6 i
{ T ey
O | O /
.
I
|
| 2
T T T T D-1609-020 -
e Nizke bezpec€nostné napatie Vcc < 50V ¢
e F <0,5A prudovy obmedzovac
Logicka funkcia:
Indikator stavu nabitia/DSW1.2 = OFF (default)
X2 = zatvoreny Nabijacia stanica pripravena na prevadzku a nie je pripojené Ziadne vozidlo.
X2 = otvoreny Vozidlo pripojené, nabijacia stanica mimo prevadzky alebo chyba.
Kontrola stykaca/DSW1.2 = ON
X2 = zatvoreny Spinaci kontakt stykaca je zalepeny.
X2 = otvoreny Bez chyby.

Nastavenie prepinac¢a DIP

PouZitie spinacieho kontaktu vystupu méze byt vybraté
nastavenim prepinaca DIP.

e Indikator stavu nabitia: DSW1.2 = OFF (default)
e Kontrola stykata: DSW1.2 = ON

_ > Zapojte vodiCe na spinaci kontakt vystupu (prislus-
né detaily k svorkam ndjdete v kapitole ,4.5.5 Svor-

TO-1608.025-¢ ky [X1/X2] (vynimka e-series) [29]").

28/48 Ki=BIA



Instalacia

Priklad (doplnenie k schéme zapojenia):

Spinaci kontakt vystupu je mozné vyuzit na odpojenie nabijacej stanice od pradu prostrednictvom

nadradeného odpajaca.

L1 C")" =

TD-1609-122

EeXl ... Hlavny ochranny spinaé
... Stykad/relé
EME ... Podpétova spust

KeCo ntact
F’20/ P30

K] ... Isti¢ + pradovy chranié FI
EZ] ... Prudovy obmedzovad
... Spinaci kontaktu vystup

4.5.5 Svorky [X1/X2] (vynimka e-series)

A

rrf

'

KIEBA

Svorky...

Svorky pre uvolfiovaci vstup [X1] a spinaci kontakt vy-
stupu [X2] su vo vyhotoveni pruZinovych svoriek.

Svorkové udaje:

— Prierez (min. — max): 0,08 — 4 mm?
— AWG (min. —max): 28 - 12

— odizolovana dizka: 8 mm

— plochy skrutkovac: 3,0 mm

29/48



Instalacia

4.5.6

Pripoj Ethernet1 [ETH] (volitelne)

VYSTRAHA!

A

Ohrozenia v désledku vyrovnavacich pradov na tieneniach!

V rozsirenych systémoch méze vyrovnavaci prud pretekajlci cez tienenie spdsobit’ po-
Skodenie rozhrani a ohrozenie pri praci na datovych vodi€och.

e Vhodné opatrenia (napr. pripojenie spoloéného elektrického rozvodu, vybudovanie siete
TN-S, ...) je potrebné zosuladit’ s prisluSnym pracovnikom zodpovednym za technické

vybavenie budovy.

N=p

Pokyny pre pripojenie Ethernet

Pripojenie Ethernet1 [X4] a pripojenie Ethernet2 [X3] su na zékladnej doske zapojené paralelne a

nemdZzu sa pouzivat’ su¢asne! Pripojenie, ktoré sa prave nepouZziva, musi byt odpojené.

Pripojenie Ethernet1 je vyhotovené ako blokova svorkovnica v LSA+® technike. Prostrednictvom pripoja Et-
hernet1 je mozné realizovat napr. pevnu kablovu komunikaciu (napr. na integraciu Smart-home alebo

rieSenia pre vozové parky).

Farebné kodovanie

Zodpovedaijuc Standardu kabelaze pouzitej v budove budu kontakty v sulade s TIA-568A/B pre 100BaseT

zapojené nasledovne:

Pin -568A -568B | -568A -568B
Par Par Farba Farba
1 (Tx+) 3 2 G bielo / zelena linia ) — bielo / oranzova linia
2 (Tx-) 3 2 (= zeleno / biela linia D oranzovo / biela linia
alebo zelena alebo oranzova
3 (Rx+) 2 3 E‘ bielo / oranzova linia E bielo / zelena linia
4 (Rx-) 2 3 ) E— oranzovo / biela linia ) m— zeleno / biela linia alebo
alebo oranzova zelena
Svorkové tdaje:
Kategoria Priemer vodica Priemer izolacie
Pevny kabel 0,36 mm (AWG 27) 0,7-0,75mm
Cat 5e / Caté STP 0.4 - 0,64 mm 0.7 — 1.4 mm
(AWG 26 — AWG 22)
Cat 6 STP 0,51 - 0,81 mm 1,0—1,4 mm
(AWG 24 — AWG 20)
30/48 KB



Instalacia

Kategoria Priemer vodi¢a Priemer izolacie

Flexibilny kabel
Cat5e/Cat6 STP

-——l

e ¢ 0, @KRONE-—-mm
“

R

K

1cm ‘«—

JE——

TD-1609-030

TD-1609-031-a

7 x 0,2 mm 1,1-=1,4 mm
(AWG 24)

LSA+® odblankovacie klieste...

Originalne odblankovacie klieSte KRONE na pripojenie
kablov bez spajkovania, skrutkovania a odizolovania a
sucasné odrezanie zvysnej diZky.

Priprava pripojovacieho kabla

> Odizolujte pripojovaci kabel na cca 6 cm.

»  Odhriite cca 1 cm tieniaceho opletenia po celej
ploche a ovirite ho vodiacou textilnou paskou.

Pripojenie kabla

> Upevnite pripojovaci kabel na mieste ovinutého
tieniaceho opletenia do kablovej prichytky [K].

Kéblova prichytka musi byt priskrutkovana na
uzemnovacom bode [Shd] zakladnej dosky.

»  Pomocou odblankovacich kliesti pripojte kable na
svorkovnicu [ETH].

POZOR

Nebezpecéenstvo poskodenia!

e Dbajte o Cistotu v oblasti pripojenia, aby sa do vnutra nabijacej stanice nedostali ziadne

necistoty (zvysSky drétu atd’.).

e Pripadné ochranné félie sa nesmu odstranovat’ este pred pripojenim kablov!

KIEBA

31/48



Instalacia

4.6 Nastavenie prepinaca DIP

Zmeny uskuto€nené v nastaveni prepinaca DIP sa prejavia aZ po restarte nabijacej stanice! Na vykonanie
resetu stlacte servisné tlacidlo [servisni tlac¢itko] na 1 sekundu, alebo vypnite/zapnite sietovy zdroj.

Prepinace DIP...

Prepinace DIP sluzia na adresovanie a na konfigurova-
nie nabijacej stanice a umiestnené su pod krytom pri-
pojovacieho panela.

[DSWH1]...Konfiguracia (horny prepina¢ DIP)
[DSW?2]...Adresovanie (dolny prepinac DIP)

TD-1609-025-g

Priklad zobrazenia prepinacov DIP...

Tento obrazok kvoli lepSiemu vysvetleniu zobrazuje
polohu prepinacov DIP pre stavy ON a OFF.

TD-1609-115

RIADIACE FUNKCIE NABIJACEJ STANICE

Funkcia Prepinac DIP Obrazok
Pouziva sa externy uvolfovaci vstup [X1] D1.1 ON =yes ON _
(podrobnosti pozri kapitolu ,4.5.3 Uvolfiovaci g
vstup [X1] (vynimka e-series) [27]". 5
1234567 8[
Pouziva sa spinaci kontakt vystupu [X2] D1.2 ON =yes _[oN L.
(podrobnosti pozri kapitolu ,4.5.4 Spinaci g
kontakt vystupu [X2] (vynimka e-series) [28]“. %
112 3458678[ "
Aktivujte rozhranie SmartHome prostrednic- D1.3 ON =yes _[oN L.
tvom UDP (podrobnosti pozri ,UDP Program- g
mers Guide”). g
Nie je k dispozicii pre nabijacie stanice c- 112345678

series a x-series.

32/48 Ki=BIA



Instalacia

@ S nasledovnymi prepina¢mi DIP je moZné nastavit' len jednu maximalnu hodnotu, ktora je niZSia
alebo sa rovna prevadzkovému prudu podla typového Stitka.

Prad

10A

13A

16A

20A

25A

32A

NASTAVENIE INTENZITY PRUDU (DSW1) (*1)

D1.6
OFF

ON

OFF

ON

OFF

ON

Prepina€ DIP
D1.7
OFF

OFF

ON

ON

OFF

D1.8
OFF

OFF

OFF

OFF

ON

Obrazok

T4
112345667 8[
TR
11234567 8[
—foN_

11234567 8[
I

11234567 8[

L

i

345667 8[

e

(*1) Prednastavena maximalna hodnota nabijacieho pradu pre vozidlo (Control Pilot Duty Cycle).

ZiSKANIE IP ADRESY CEZ SERVER DHCP (ZIADNE ADRESOVANIE) (*2)
DSW2.1 AZ DSW2.4=0OFF /| DSW2.5=0OFF / DSW2.6=OFF

Proces nabijania v STANDARDNOM reZime prebieha samoginne z na-

bijacej stanice bez nadradeného riadiaceho systému.

Nabijacia stanica sa pokusi v pripade potreby ziskat |IP adresu prostred-

nictvom servera DHCP.

Toto zodpoveda aj zakladnému nastaveniu nabijacej stanice bez sieto-

vého spojenia.

(*2) Neplati pre P30 x-series

KIEBA

-

|

34586

7 8

TD-1609-072 TD-1609-071 TD-1608-070 TD-1609-06% TD-1609-068

TD-1609-073

TD-1609-076-a

33/48



Instalacia

POUZITIE PEVNE NASTAVENEJ IP ADRESY (*2)
DSW2.1 Az DSW2.4 /| DSW2.5=OFF / DSW2.6=ON

PretozZe v jednej prepojenej sieti sa nachadza viacero nabijacich stanic, ON -
je potrebné adresovanie nabijacich stanic. ﬂﬂﬂguﬂﬂﬂ §
Adresovanie sa uskuto¢nuje prostrednictvom prepinacov DIP DSW2.1 ;
az DSW2.4. 12345678
Nastavitefné ethernetové adresy zacinaju pri 10 + nastavenie prepi- ] .
naéa DIP. Priklad pre adresu ,, 17
So 4-bitovym adresovanim su pouzitelné adresy 11 az 26 DSW2.1 = ON (hodnota = 1)

[192.168.25.xx].

DSW?2.1 = adresa Bit 2° (hodnota=1)
DSW2.2 = adresa Bit 2' (hodnota=2)
DSW2.3 = adresa Bit 22 (hodnota=4)
DSW2.4 = adresa Bit 2° (hodnota=8)

DSW2.2 = ON (hodnota = 2)
DSW2.3 = ON (hodnota = 4)
DSW2.4 = OFF (hodnota = 0)

Adresa=10+1+2+4+0=17

(*2) Neplati pre P30 x-series

PREPOJENIE NA NADRADENY KOMUNIKACNY MODUL
DSW2.1 az DSW2.4=OFF / DSW2.5=0ON / DSW2.6=OFF

Aktivovat rezim komunikaéného uzla. D2.5 ON =yes

ON
Potrebné pre napojenie OCPP KeContact QQQBEQDD
P30 x-series alebo komunika¢ného uzla Ke- 12345678

Contact C10.

TD-1609-132

PLC MODEM (DSW2.7)
Deaktivovat PLC modem D2.7 ON =yes ON

il

123456738

TD-1609-133

REZIM UVEDENIA DO PREVADZKY (DSW2.8)

Aktivacia rezimu uvedenia do prevadzky D2.8 ON =yes ON
(Detaily pozri kapitolu ,4.7.1 Rezim uvedenia QQDQQDDH
do prevadzky / vlastny test [35]%). T L

D2.1 az D2.7 nastavte na OFF!

TD-1609-056-a

34/48 Ki=BIA



Instalacia

4.7 Uvedenie do prevadzky

VSeobecny postup pri uvadzani do prevadzky
1) Pred montéZou a napojenim odstrafnte z pripojovacej oblasti zvySky materialu.
2) Pred uvedenim do prevadzky skontrolujte, ¢i su vSetky skrutkové a zvieracie spoje pevne osadené!

3) Skontrolujte, Ci su vSetky kablové priechodky, ktoré nebudu pouzité, riadne uzavreté zaslepovacimi zat-
kami alebo zaslepovacimi skrutkami.

4) Zabezpecte, aby bol napajaci kabel zapojeny na zdroj napatia. Po 15 — 20 sekundach musi stavovy indi-
kator LED (LED pruzky) pomaly blikat’ zelenou.
Zariadenie vykona pri kazdom zapnuti vlastny test.

5) Vykonajte prvotné skusky zodpovedajuce miestne platnym predpisom a zakonom (pozri kapitolu ,4.7.1
Rezim uvedenia do prevadzky / vlastny test [35]%).

6) Zatvorte kryt pripojovacieho panela nabijacej stanice.

7) Namontujte kryt telesa (pozri kapitolu ,4.7.5 Montaz krytu telesa [38]%).

4.7.1 Rezim uvedenia do prevadzky / vlastny test

Nabijaciu stanicu je mozné na vykonanie prvotného otestovania zariadenia nastavit do rezimu uvedenia do
prevadzky. V tomto rezime sa vykona vlastny test zariadenia (zaistenie, aktivovanie stykacov, meranie pradu
atd.) a zobrazi sa vysledok.

Po uspednom otestovani bez pripojeného vozidla sa styka¢ zapne na obmedzeny ¢as, aby bolo mozné vy-
konat prvotné skusky. Bezny proces nabijania v rezime uvedenia do prevadzky nie je mozny. Aby sa za-
branilo napojeniu, aktivuje sa zablokovanie zasuvky.

Pri zapnuti nabijacej stanice v reZime uvedenia do prevadzky na sietovy zdroj sa z bezpe&nostnych dévodov
vysle chybové hlasenie (biela-Cervena-Cervena-Cervena), aby sa zabranilo nekontrolovanej aktivacii.

Aktivacia rezimu uvedenia do prevadzky

> Nastavte prepina¢ DIP DSW2.8 na ON (pozri ,4.6 Nastavenie prepinac¢a DIP [32]°).

> Vykonajte reset nabijacej stanice. Servisné tlacidlo [Service-Taster] stlacte na 1 sekundu.
Rezim uvedenia do prevadzky je aktivovany a je signalizovany oranZovo svietiacim stavovym indikato-
rom LED.

» Teraz mate k dispozicii cca 5 minut na pripojenie meracieho pristroja so Standardnymi meracimi hrotmi
(napr. meracie hroty Astaco® od vyrobcu BEHA) a vykonanie pozadovanych kontrol (pozri kapitolu ,4.7.2
Bezpecnostné kontroly [36]%).

Po uplynuti 5 minut sa stykac deaktivuje a nabijacia stanica odstavi z prevadzky.

Deaktivacia rezimu uvedenia do prevadzky

> Nastavte prepina¢ DIP DSW2.8 znovu na OFF.
> Vykonajte reset nabijacej stanice. Na vykonanie resetu stlaéte servisné tlacidlo [Service-Taster] na

1 sekundu, alebo vypnite/zapnite sietovy zdroj.
Nabijacia stanica znovu nabehne v normalnom prevadzkovom reZime a je pripravena na prevadzku.

Ki=BNA 35/48



Instalacia

4.7.2 Bezpecénostné kontroly

Pred prvym uvedenim do prevadzky skontrolujte u¢innost ochrannych opatreni zariadenia v sulade s pred-
pismi platnymi v danej krajine!

Elektrické zariadenia a pristroje musia byt pred ich prvym uvedenim do prevadzky skontrolované subjektom,
ktory inStaluje zariadenie, resp. pristroj. To isté oplati aj pre rozSirenia alebo zmeny existujucich zariadeni
alebo elektrickych pristrojov.

Dérazne v3ak upozoriiujeme na to, Ze musia byt dodrzané vSetky ustanovenia tykajuce sa ochrannych opa-
treni.

Okrem iného musia byt zohladnené nasledovné body:

> Pre rozsirenu, resp. zmenenu Cast' je potrebné vykonat prislusné kontroly (priechodnost’ spojov ochran-
ného vodica; izolaény odpor; RCD (Fl) spustaci prud, spustacia doba;...).

> Pouzité meracie pristroje musia zodpovedat predpisom danej krajiny!

> Vysledky merani musia byt zdokumentované. Zo skudky musi byt vyhotoveny a ulozeny protokol o skus-
ke.

4.7.3 Aktualizacia firmvéru

Firmvér nabijacej stanice sa mbdze aktualizovat cez sietové pripojenie alebo USB pripojenie [X5] (len P30).

> Pri aktualizacii nabijacej stanice postupujte podla dokumentacie prislusiacej k baliku firmvéru.

E Najnovsi firmvér je na stiahnutie www.keba.com/emobility (v Easti dokumenty na stiahnutie).
= | Novy firmvér moze zohladfovat napr. zmenené normy alebo kompatibilitu k novym elektromo-

36/48 Ki=BIA



Instalacia

4.7.4 Montaz krytu pripojovacieho panela

Montaz krytu pripojovacieho panela
> Kryt pripojovacieho panela opat nasadte.

> Kryt pripojovacieho panela opat primontujte pomo-
cou Styroch skrutiek.

D-1609-11

Oznacenie telesa

> Utahujte 4 skrutky, pokym oznacenie telesa na
kryte pripojovacieho panela nebude v jednej linie
s telesom.

> Kryt pripojovacieho panela musi riadne utesnit te-
leso.

Pri samoreznych skrutkach je potrebné vynaloZit
vacsiu silu (min. 2,5 Nm az max. 5 Nm).

D-1609-111

KIERBI 37/48



Instalacia

4.7.5 Montaz krytu telesa

y

Zavesenie krytu telesa...

> Kryt telesa zaveste hore a posurite ho trochu
smerom nadol.

> Dbaijte na to, aby kryt telesa v hornej ¢asti spravne
dosadal do vedeni.

Montaz krytu telesa...

> Kryt telesa potom odklopte smerom dozadu. Kryt
telesa musi bez velkého odporu klzat vo ve-
deniach.

> Dbajte na to, aby kryt na vSetkych stranach
spravne zapadol do vedeni na telese.
Pritomna méze byt len minimalna, rovhomerna str-
bina.

TD-1609-021

Skrutky veka...

> Upevnite kryt telesa na spodnej strane pomocou
dvoch skrutiek veka [S].

TD-1808-005-b

38/48 Ki=BIA



DalsSie technické navody

5  DalSie technické navody

5.1 Programovanie kariet RFID (volitel'ne)

Upozornenie
@ Ked' viastnite variant pristroja s funkciou RFID, postupujte podla pokynov pre programovanie v
prirucke ,Autorizacné funkcie*,

5.2 Komunikacia s elektromobilom PLC->Ethernet (volitelne; len
P20)

Aby sa vozidlu umoznil pristup do domacej siete, resp. na internet, musi byt nakonfigurovana komunikacia
Powerline medzi vozidlom a nabijacou stanicou (NMK ,Network Membership Key“) na obidvoch stranach s
rovnakym heslom.

Standardné heslo je ,emobility“. Odporidame, aby ste toto heslo zmenili.

Potrebny softvér (,EV Communication Assistant) vratane navodu na konfiguraciu nabijacej stanice najdete v
oblasti na stiahnutie na www.keba.com/emobility.

Dalsie detaily ku konfiguracii vozidla st uvedené v navode vyrobcu vasho vozidla.

5.3 Vymena poistky

Zaistenie Prud / napatie Typ Rozmery

F1 6,3 A/250 V Pomalé, s vysokym vypinacim |5 x 20 mm poistka
vykonom (>1500 A) (T) (H)

Vymena poistky

> Odpojte uplne napajacie vedenie nabijacej stanice.
> Ziozte kryt pripojovacieho panela.

> Zatladte skrutkovadom do otvoru drziaka poistky.
>

Otacajte drziak poistky proti smeru hodinovych ruci-
Ciek dovtedy, pokym pruzZina automaticky nevy-
skoCi dopredu.

— P Vymeiite poistku.

> Vtladte drziak poistky a znovu ho pevne zaskrutkuj-
te v smere hodinovych ruciciek.

Ki=BNA 39/48



DalsSie technické navody

54 Rozmery

Variant so Standardnou zdierkou (typ 2)

440 +/-2

o
T
(=]
(=3
[aN)
10
ﬁfj
( \ 120'°
LI
495

219

- — -4 —240 J—\% @

33 TD-1609-040-a

o

o

¢ 32 @1
.

Obr. 5-1: Rozmery v milimetroch

40/48

KEBA



DalsSie technické navody

Variant s nabijacim kablom a drziakom

440 +/-2 >60 ~ TD-1612-103
8.2 ~ffi~ T ol
10
10T _—— of : @ [ = i) t
P i
. Ll el : : Lo
N G} T L ffﬂ
39 T L ¥ T o
P _ | o S 11 SR S o F
[=]
25 @ E: A 111 x =]
. o 1 ; L]
3 ! 1]
3 = T T T & y
! gi, Li-S /el .(: !
a2 = - = 10!
10

>643

495

219

P16
f

232

50

Obr. 5-2: Rozmery v milimetroch

KB 41/48



DalsSie technické navody

5.5 Technické udaje

Elektrické udaje

Privod kabla:

Nadomietkovy alebo podomietkovy

Prierez pripoja:

Minimalny prierez (v zavislosti od kabla a druhu in-
Stalécie):

—5x 2,5 mm? (menovity prud 16 A)

-5 x 6,0 mm? (menovity pruad 32 A)

Napajacie svorky:

Pripajaci kabel:

— pevny (min. — max.): 0,2 — 16 mm?

— ohybny (min. - max.): 0,2 — 16 mm?

— AWG (min. —max.): 24 — 6

— ohybny (min. — max.) s ochrannou dutinkou
bez / s plastovou dutinkou:
0,25-10/0,25-10 mm?

Teplotna trieda napajacich svoriek:

105 °C

Menovity prud (konfigurovatefné pripojovacie hod-
noty):

10 A, 13 A, 16 A, 20 A, 25 A alebo 32 A
3-fazové alebo 1-fazové

Sietové napatie (Eurdpa): 230V
230/400 V 3N~ (vynimka e-series)
Sietova frekvencia: 50 Hz/60 Hz

Forma siete:

TT/TN/IT (len P30)

Prepatova kategodria:

[Il podla EN 60664

Dimenzovana odolnost’ proti kratkodobému prudoveé-
mu zataZeniu (angl. Rated short-time current resis-
tance):

< 10 KA efektivna hodnota podla EN 61439-1

Istenie (v inStalatnom systéme budovy):

Istenie musi byt zabezpecené v zavislosti od varian-
tu zasuvky/kabla (pozri typovy stitok) v sulade
s miestne platnymi predpismi.

Kontrola chybného pradu DC (len P30):

FI/RDCMB = 6mA DC (integrovany v prislusnom va-
riante pristroja P30)

Variant zasuvky:

Typ2 Standardna zdierka: 32 A/ 400 V
podla EN 62196-1 a VDE-AR-E 2623-2-2

Varianty kablov:
(charakteristika pozri typovy §titok)

Kabel Typ 1: aZzdo 32 A/ 230 V¢

podla EN 62196-1 a SAE-J1772

Kabel Typ 2: az do 32 A/ 400 V

podla EN 62196-1 a VDE-AR-E 2623-2-2

Trieda ochrany:

Trieda ochrany zariadenia IP:

IP54

Ochrana pred mechanickym narazom:

IKO8 (vynimka cylindricky zamok)

42/48

KIEBA



DalsSie technické navody

Rozhrania

Uvolfiovaci vstup [X1]:

Uvolfiovaci vstup s externou autorizaciou:
Pripajaci kabel:

— Prierez (min. — max.): 0,08 — 4 mm?

— AWG (min. — max.): 28 - 12

Bezpotencialovy spinaci kontakt vystupu [X2]:

Nizke bezpe&nostné napatie <50V,; 50/60Hz
Externé prudové obmedzenie max. 0,5 A
Pripajaci kabel:

— Prierez (min. — max.): 0,08 — 4 mm?

— AWG (min. — max.): 28 - 12

Pripoj Ethernet2 (Debug) [X3]:

RJ45

Pripoj Ethernet1 [X4]:

LSA + svorky

USB pripojenie [X5] (len P30):

USB zdierka typ A (max. 500 mA)

RFID (volitefne):

MIFARE karty alebo znacky podla ISO14443

Cylindricky zamok (volitelne):

Profilova poloviéna cylindricka viozka podla EN
1303, resp. DIN 18252
Dizka A =30 mm (31 mm)

Mechanické udaje

Rozmery (§ x v x h):

240 x 495 x 163 mm (prikl. Typ2 Standardna zdierka)

Hmotnost"

cca 4,8 kg (v zavislosti od variantu)

Podmienky prostredia

Rozsah prevadzkovej teploty pri 16 A:

od -25 °C do +50 °C
bez priameho dopadu sine¢nych lu€ov

Rozsah prevadzkovej teploty pri 32 A:

od -25 °C do +40 °C
bez priameho dopadu sine€nych lu€ov

Teplotna charakteristika:

Pri prislusnych Specifikovanych rozsahoch prevadz-
kovej teploty poskytuje zariadenie kontinualne nabi-
jaci prud.

Kvali zvySeniu disponibility nabijania sa pri nepri-
pustnom prekroceni teploty predvoleny nabijaci prud
zredukuje na 16 A. Nasledne moze déjst’ aj k preru-
Senie procesu nabijania.

Po vychladnuti sa predvoleny nabijaci prad opat
zvysi.

Rozsah skladovacej teploty:

od -25 °C do +80 °C

Rychlost zmeny teploty:

max. 0,5 °C /min

Pripustna relativna vihkost vzduchu:

5 % az 95 %, nekondenzujuci

Vyskova koéta:

max. 2000 m nad hladinou mora

KIEBA

43/48



DalsSie technické navody

5.6 Vyhlasenie o zhode CE

Tymto spolo¢nost KEBA vyhlasuje, Ze produkt zodpoveda nasledujucim smerniciam:

2014/35/EU Smernica pre nizkonapatové zariadenia

2014/30/EU Smernica o elektromagnetickej kompatibilite

2014/53/EU Radio Equipment Directive (RED)

2011/65/EU smernica o obmedzeni pouzivania ur€itych nebezpecnych latok v elektrickych a elektro-

nickych zariadeniach (RoHS)

2012/19/EU Smernica o elektromagnetickej kompatibilite smernica o odpade z elektrickych a
elektronickych zariadeni (OEEZ)

Uplny text vyhlasenia o zhode CE je k dispozicii v asti na stiahnutie na nasledujticej interne-
tovej adrese:

www.keba.com/emobility

44/48 KB



Register

Register

B

Bezpec€nostné kontroly ............ccccccviiiiiiineneeeen, 36

Bezpe€nostné poKyny ........ccccoccveeeeiiiiiiiee i, 5

D

DiSPIE] e 9

F

FirMVEr ..o 36

|

INSLalACIa ... 16

ISHE e 12

K

KFGEovy SpiNacC........cvvvevevieeeeeiiiiiciiiieeeee e 10

Komunikacia s elektromobilom PLC->Ethernet
(VOIItEINE) ... 39

M

Montaz krytu pripojovacieho panela................... 37

Montaz krytu telesa ..., 38

Montaz nabijacej stanice..........cccccceviiiieieininen. 21

N

Nabijacia stanica s nabijacim k&blom................... 9

Nabijacia stanica so zasuvkou ...............cccoeeeeee 9

Napajacie vedenie.........ccceeveiiiiiiiieniiiieee e, 12

Nastavenie prepinaCa DIP ...............cccoes 32

Nevyhnutné priestorové poziadavky .................. 15

o)

Odlisné poziadavky Z.E.-Ready/E.V.Ready....... 13

Oznacenie produktu .........cccccceeeeiiiiiiiiiiiiieeeeeeee, 8

P

Platnost ... 7

PouZitie zodpovedajuce stanovenému ucelu ....... 7

Pouzivanie tejto priru€ky ..........ccooeeeeeiiiiiiiiiiiieees 7

KIEBA

Predpoklady pre inStalaciu ...........cccccccveeeeennnen. 17
Prehlad pripojov pri otvorenom kryte pripojova-
cieho panela.......occeeeeeiiiiiiii e 23
Pripojenia napéjacieho vedenia ......................... 24
Pripojenie Ethernet1 [ETH].......ccccoii. 30
Priprava zavedenia kablov ................................ 19
Programovanie kariet RFID ............ccccccciiennnn. 39
Pradovy chrani€..........cccooiiiiiiiiiiiiiiceeeeeee 12
R
Rezim uvedenia do prevadzky / vlastny test ...... 35
ROZMENY ..o 40
Rozsah dodavKy ..........ccceeeviiiiieiiiiiiiiiiieicieeieees 16
S
Senzor RFEID ..o 10
Sietovy odpojovacl..........eevveeeeiiiiiiiiiiiiiiieeeeee e 12
Spinaci kontakt vystupu [X2].......cccoovvviivierennnnn. 28
T
Technické Udaje .........ccccvvvvveeeiieeee e, 42
U
USB pripojenie .......ccueeeeevieeeeiiiicicciiiieeeee e 36
Uvedenie do prevadzKy...........cccccvvvvvveeieeeeenennn. 35
Uvolfiovaci vstup [X1] ..o, 27
\'

VSeobecné kritéria pre volbu miesta umiestnenia...
11

Vyhlasenie 0 zhode CE ..........cccooiiiiiiies 44
Vymena POIStKY ....oooviiieieiiiieee e 39
Z
Zavedenie kablov zhora ...........cccccooviiiiiiiinnn. 20
Zavedenie kablov zozadu............c..oooeiiiiiinne. 20
ZloZenie krytu pripojovacieho panela.................. 19
ZloZenie krytu telesa ..........ccccceiviiieiiiiiiiiiecs 18
Z0znam NAradia .........cccceeviiiiieieee e 17
45/48



(Page left blank)



(Page left blank)



www.keba.com/emobility

94712




	 Obsah
	1 Dôležité informácie
	1.1 BezpeĊnostné pokyny
	1.2 Použitie zodpovedajúce stanovenému úĊelu
	1.3 K tejto príruĊke
	1.4 OznaĊenie produktu

	2 Prehľad variantov
	2.1 Voliteľná výbava

	3 Pokyny pre inštaláciu
	3.1 Všeobecné kritériá pre voľbu miesta umiestnenia
	3.2 Požiadavky pre elektrické pripojenie
	3.2.1 Všeobecné
	3.2.2 Odlišné požiadavky Z.E.-Ready/E.V. Ready
	3.2.3 Elektrické pripojenie na siete IT (len P30)

	3.3 Nevyhnutné priestorové požiadavky

	4 Inštalácia
	4.1 Predpoklady pre inštaláciu
	4.2 Príprava telesa
	4.2.1 Zloženie krytu telesa
	4.2.2 Zloženie krytu pripojovacieho panela

	4.3 Príprava zavedenia káblov
	4.3.1 Zavedenie káblov zhora – nadomietkové vedenie káblov
	4.3.2 Zavedenie káblov zozadu – podomietkové vedenie káblov

	4.4 Montáž nabíjacej stanice
	4.5 Pripojenie k elektrickej sieti
	4.5.1 Prehľad prípojov pri otvorenom kryte pripojovacieho panela
	4.5.2 Pripojenia napájacieho vedenia
	4.5.3 Uvoľňovací vstup [X1] (výnimka e-series)
	4.5.4 Spínací kontakt výstupu [X2] (výnimka e-series)
	4.5.5 Svorky [X1/X2] (výnimka e-series)
	4.5.6 Prípoj Ethernet1 [ETH] (voliteľne)

	4.6 Nastavenie prepínaĊa DIP
	4.7 Uvedenie do prevádzky
	4.7.1 Režim uvedenia do prevádzky / vlastný test
	4.7.2 BezpeĊnostné kontroly
	4.7.3 Aktualizácia firmvéru
	4.7.4 Montáž krytu pripojovacieho panela
	4.7.5 Montáž krytu telesa


	5 Ďalšie technické návody
	5.1 Programovanie kariet RFID (voliteľne)
	5.2 Komunikácia s elektromobilom PLC->Ethernet (voliteľne; len P20)
	5.3 Výmena poistky
	5.4 Rozmery
	5.5 Technické údaje
	5.6 Vyhlásenie o zhode CE

	 Register

